
UCHWAŁA NR 384 / 7516 / 2024   

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z poźn. zm.1), art.222 ust.2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały 
Nr LX/894/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu województwa na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 446) uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz. 1688. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 



 

UZASADNIENIE  
 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych – Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w 
Białymstoku 

− o kwotę 25 400 zł – zmiana w planie wynika z przekazania środków w ramach Funduszu Pomocy 
(dysponent – Minister Finansów) z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Środki przeznaczone będą na zakup pomocy dydaktycznych 
służących procesowi dydaktycznemu, który realizuje szkoła, związanemu z kształceniem uczniów 
będących obywatelami Ukrainy. 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej w Supraślu 

− o kwotę 6 100 zł – zmiany w planie dotyczą zwiększenia w zakresie: 

• dodatkowego wynagrodzenia rocznego, w związku z obowiązkiem wypłaty dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego za 2023r. pracownikom PKPK 

            Zmniejszenie dotyczy: 

• zakupu energii. 
 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży 

− o kwotę 3 489 zł – zmian w planie dokonuje się na wypłaty dla pracowników dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego  za 2023 rok. 

 
III. Rozdysponowano: 

• część rezerwy celowej z przeznaczeniem na wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w 
wysokości 105 000 zł – w zadaniu budżetowym Nr 1 – Utrzymanie stanowisk pracy w zarządzie dróg, z 
uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na wypłaty w styczniu br. dwóch odpraw emerytalnych i 
należnych nagród jubileuszowych - Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku.  

• część rezerwy celowej z przeznaczeniem na wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w 
wysokości 6 370 zł – związane jest z wypłaceniem nagrody jubileuszowej pracownikowi obsługi (za 30 lat 
pracy) – Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 384 / 7516 / 2024 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

 
 

Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść Przed           zmianą Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

758     Różne rozliczenia 626 026 534 25 400       626 051 934 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 700 000 25 400       1 725 400 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

0 25 400       25 400 

Razem: 1 397 780 423 25 400       1 397 805 823 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 384 / 7516 / 2024 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

 
 
Tabela: Planowane wydatki 
 

D
z
ia

ł 

R
o

z
d

z
ia

ł 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
y
d
. 
z
w

ią
z
a
n
e
 z

 r
e
a
liz

a
c
ją

 z
a
d
a
ń
 z

 z
a
k
re

s
u
 

a
d
m

. 
rz

ą
d
o
w

e
j 
i 
in

n
y
c
h
 z

le
c
o
n
y
c
h
 j
s
t 

o
d
rę

b
n
y
m

i 
u
s
ta

w
a
m

i 
 

W
y
d
. 
z
w

ią
z
a
n
e
 z

 r
e
a
liz

a
c
ją

 z
a
d
a
ń
 

w
y
k
o
n
y
w

a
n
y
c
h
 n

a
 m

o
c
y
 p

o
ro

z
u
m

ie
ń
 z

 

o
rg

a
n
a
m

i 
a
d
m

. 
rz

ą
d
o
w

e
j 
 

W
y
d
. 
z
w

ią
z
a
n
e
 z

 r
e
a
liz

a
c
ją

 z
a
d
a
ń
 w

 d
ro

d
z
e
 

u
m

ó
w

 l
u

b
 p

o
ro

z
u
m

ie
ń
 m

ię
d
z
y
 j
s
t 

750     Administracja publiczna 192 412 731 105 000       192 517 731 

  75018   Urzędy marszałkowskie 164 914 789 105 000       165 019 789 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

74 902 014 105 000       75 007 014 

758     Różne rozliczenia 47 733 528 -111 370       47 622 158 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 47 733 528 -111 370       47 622 158 

    4810 Rezerwy 47 733 528 -111 370       47 622 158 

801     Oświata i wychowanie 41 241 395 31 770       41 273 165 

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

13 041 856 6 370       13 048 226 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

2 618 333 6 370       2 624 703 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 192 582 2 983       195 565 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

1 552 396 -3 489       1 548 907 

    4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

470 759 506       471 265 

  80195   Pozostała działalność 19 867 876 25 400       19 893 276 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0 25 400       25 400 

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 

4 881 076 0       4 881 076 

  92502   Parki krajobrazowe 4 881 076 0       4 881 076 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 171 876 6 100       177 976 

    4260 Zakup energii 105 000 -6 100       98 900 

Razem: 1 482 788 318 25 400       1 482 813 718 

 
 
 
 


